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Kära Japan-Sweor!

Konsten att förutspå när körsbärsträden ska blomma är inget att skratta åt. I 
Japan tas det på högsta allvar och framfarten av « sakura zensen », 
« körsbärsblomsfronten », uppdateras dagligen i TV och i tidningarna för att 
hålla alla informerade.
 Desto mer förvånad är man därför över mannens företags oförmåga att pricka 
rätt den årliga « hanami », « körsbärsblomstittande » företagsfesten. För två 
veckor sedan bullades det upp i en park i Tokyo. Ledningen hade bestämt att nu 
skulle det ske och alla anställda infann sig lydigt med sakeflaskorna klirrande, 
bentoboxarna i högsta hugg, plastfiltarna redo men med ett något konfunderat 
ansiktsuttryck. Det var ca 5 grader varmt, « sakura zensen » var inte ens i 
närheten av Tokyo och mycket riktigt fanns det inte en körsbärsblomma i sikte. 
Nåväl, man kan bara anta att efter förra årets snopna « Sumida River Hanami 
Cruise », en vecka efter att alla blommor hade försvunnit, ville man ta det säkra 
före det osäkra...
 På japanska finns det ord för alla stadier i en körsbärsblommas liv. Som mest 
exalterad är man  över « sakura ga saite imasu », « körsbärsblomman i full 
blomning ». På mannens företag satsar man bevisligen istället på det något 
alternativa körsbärsfestandet « sakura ga minai », « vi ser inga 
körsbärsblommor »....
Ni andra, skynda er ut till alla parker i Tokyo, för « sakura zensen » är här!

Som vanligt har vi i SWEA haft fullt upp i mars. Vi har haft pyssedag, vi har lärt 
oss att måla Sumie, vi har varit hemma hos Karin Geen på kaffemorgon, vi har 
haft bokklubbsmöte och vi har haft vår stående Starbucksträff.

I april ser programmet ut så här:

Moçambiques Ambassad bjuder in Sweorna den 7 april. Ambassadrisen 
kommer att berätta om hur man firar kvinnodagen och varför.



Tvådagarstur den 14-15 april. Med Karin Geen som guide kommer vi att 
vandra från Magome till Tsumago.

SWEA Art, Japanese Impressions - Swedish Expression på svenska 
ambassaden. Söndagen den 19 april är det vernissage klockan 16.00 och alla 
Sweor med familj är välkomna. Kom och se vilka talanger vi har inom SWEA!
Utställningen kommer sedan att vara öppen t om den 24 april.

Earthquake Centre den  21 april. Vi kommer att få lära oss hur det känns att 
var med om en jordbävning. Dessutom kommer vi att få krypa genom ett 
rökrum, känna stormvindar och lära oss vad man ska göra i en naturkatastrof. 

Kaffemorgon hos Anne Jonsson den 23 april. Jag kommer att berätta lite om 
SWEAs Världsmöte i Washington.
. 
Gotemba Premium Outlets den 27 april. Vi kommer att samåka till detta 
shoppingpradis vid Mount Fuji.
 
Zushi den 30 april. Här inhandlar vi stenlyktor och andra små japanska 
skulpturer.

Tack, programgruppen för ett roligt och intressant program!

Glöm inte heller att vi har advokat Tove Sjövall på besök i maj.Tove är särskilt 
inbjuden av SWEA Japan och kommer att hålla en föreläsning den 12 maj kl. 
19.00 på svenska ambassaden. Hon kommer att tala om internationell privaträtt 
och vad som gäller vid flytt utomlands och sedan hemkomst. Separat inbjudan 
kommer.

Tokyo Women's Christian University. Som ni kanske kommer ihåg var vi 
med på deras « Spring Festival » förra året. Madeleine Imai undervisar på 
universitetet och genom henne har vi blivit tillfrågade även i år. Anna 
Lilljebjörn, Inga Rydgren och jag kommer att finnas på plats för att sprida lite 
svenskhet bland japanerna i Kichijoji. Vi kommer att sälja bakverk och 
intäkterna går till SWEA Japan. Vi behöver alltså hjälp med bakning! Vi 
kommer att ha två uppsamlingsplatser i Tokyo den 28 april. Separat mail 
kommer om detta.

Hemflytt. Stine Möller-Pettersen flyttar nu tillbaks till Oslo efter två år i Tokyo. 
Vi önskar henne lycka till, vi kommer att sakna det norska bland allt det 
svenska!



SWEA Japans hemsida. Glöm inte att titta in lite då och då. Det uppdaterade 
programmet ligger nu ute, samt ett par nya artiklar skrivna av Olivia.
www.swea.org/japan

SWEA Japans donationsprojekt. Som jag skrev i förra nyhetsbrevet har vi 
startat upp ett projekt med kvinnohärbärgen i Tokyo. För ett par veckor sedan 
var jag tillsammans med Anna Lilljebjörn och några anställda från Midori Heim, 
det ena härbärget, på IKEA för att inhandla de saker som de hade uttryckt en 
önskan om. De har tänkt ordna en myshörna och köpte in fåtöljer, kuddar, filtar 
och annat i roliga färger. De är verkligen otroligt tacksamma för SWEA Japans
engagemang. Så här står det (ordagrant) i tackbrevet som kom igår;

Dear SWEA,

We greatly appreciate your big contribution to Midori Heim, an Institute to 
support single mothers. When you visited us, we were happy to hear from you 
that you offered warm support to ladies who have suffered from domestic 
violence. Furthermore, it was very kind of you to take us to IKEA on March 18 
and shared your precious time with us.

Those in our institute have spent their lives in adversity, suffered from invisible 
wound, and have pain, which cannot be described with words. Nicely designed 
furniture, a comfortable sofa and greens are important items for them to spend 
their peaceful time.

Without forgetting your thoughtful heart, we always pay attention to keeping 
comfortable environment for our people to use your presents.

Lastly, we hope all members of SWEA are healthy and enjoy your lives in 
Japan.

Very kind regards
Chika Sugita, Manager, Midori Heim.

Alla sweor har varit med och hjälpt till att få detta projekt på fötter. Allt  jobb 
som lades ned vid julbasaren ger nu avkastning eftersom en del av intäkterna går 
till att hjälpa dessa kvinnor. 
Känn er riktigt, riktigt stolta!

Stora påskkramar
Malin
Ordförande SWEA Japan

http://www.swea.org/japan



